ПРОТОКОЛ № 3 (2)
заседания диссертационного совета Д 002.267.ХХ (24.1.477.02) при

Дагестанском федеральном исследовательском центре РАН по защите диссертации
Гринчак Ольги Александровны «Эколого-биологические, созологические и эколого
химические показатели родников в условиях Среднего Подесенья» на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.15. Экология
(биологические науки) от «17» июля 2024 г.

Присутствовали:
Магомедов М-Р. Д. (председатель совета), Рабазанов Н. И. (зам. председателя

совета), Садыкова Г. А. (ученый секретарь совета), Асадулаев З.М., Гаджиев К.М.,
Гасанов Г.Н., Залибеков З.Г., Муртазалиев Р.А., Набоженко М.В., Омаров К.З., Тайсумов
М.А.

На заседании присутствовали оппоненты -  д.б.н., доцент Олькова А. С.; научный
руководитель -  д.с.х.н. Анищенко Л. Н.; научные сотрудники ГорБС ДФИЦ РАН,
аспиранты и соискатели.

Повестка дня:
защита диссертации Гринчак Ольги Александровны «Эколого-биологические,

созологические и эколого-химические показатели родников в условиях Среднего
Подесенья» на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 1.5.15. Экология (биологические науки).

Слушали: Магомедова М-Р.Д. (председателя диссертационного совета), Садыкову
Г.А. (ученого секретаря), Гринчак О. А. (соискателя), Анищенко Л. Н. (научного
руководителя), Олькову А. С. (оппонента).

По докладу были заданы вопросы членами диссертационного совета Залибековым
3. Г., Набоженко М. В., Тютиковым С. Ф.

В дискуссии приняли участие Рабазанов Н.И. (зам. председателя совета),
Муртазалиев Р. А. (член совета), Набоженко М.В. (член совета).

При проведении тайного голосования 11 членов диссертационного совета из 11,
входящих в состав совета, в том числе 9 докторов наук по рассматриваемой
специальности, проголосовали: «за» -11, «против» -  нет, недействительных бюллетеней -
нет.

Постановили: Диссертацию Гринчак Ольги Александровны «Эколого
биологические, созологические и эколого-химические показатели родников в условиях
Среднего Подесенья» считать соответствующей требованиям, предъявляемым ВАК
Минобрнауки РФ к диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук.
Присудить Гринчак Ольге Александровне ученую степень кандидата биологических наук
по специальности 1.5.15. Экология (биологические науки).

Председатель
диссертационного совета Магомедов М-Р. Д.

Ученый секретарь Садыкова Г. А.